REPUBLIKA E SHQIPERISE 2 O 6 / 4

GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr,

VENDIM

PER RREGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Ne Tirane sot ne date 21 /0171999 une gjyqtarja e gjykates se Rrethit Tirane
anila Gapo pasi mora ne shqyrtim materialet e paraqitura nga kerkuesi
Arben KACOS , per rregjistrimin e shoqerise tregetare CONTINENTAL sh.p.k.

KONSTATOVA

Se ne date 21/01/1999 eshte themeluar shoqeria tregetare CONTINENTAL Sh.p.k.
me ortak‘te vetem themelues Z. Arben KACOS . me kapital themeltar 100.000
(njeqind mije ) leke , kohezgjatje me afat te pacaktuar e mbi 10 vjet, me seli ne
Vreshtas te Korces .

Objekti ekonomik dhe aktiviteti I kasaj shoqerie do te jete

W Tregetimin e artikujve te ndryshem te te gjitha Hojeve , me shumice dhe pakice ,
import - eksport .

B Tregetim artikuj te ndryshem ushgimore .

W Tregetim karburantesh te ndryshme , vajra lubrifikante , lende djegese te cdo Hoji e
tipi .

B Tregetim automjetesh te cdo lloji , marke e tonazhi , si dhe pjese kembimi per to .

® Tregetim makinerish te ndryshme e paisje industriale e bujqesore dhe venien e tyre
ne shfrytezim .

8 Tregetim paisjedh elektro - shtepiake , higjeno - sanitare dhe hidraulike , prodhime
qeramike , artizanati etj,

B Transport mallrash te te gjitha llojeve brenda dhe jashte vendit .

8 Tregetimin e materialeve te ndertimit e lendeve te para brenda dhe jashte vendit .

B Tregetim plerash e prodhimesh te tjera kimike .

B Tregetim prodhimesh kozmetike e estetike .

W Tregetim bimesh eterovajore.

B Transport mallrash e pasagjeresh , brenda dhe jashte vendit .

® Hapje dhe shfrytezim hotelesh , baresh , restorantesh , diskotekash , gendrash
pushimi e kurative .

B Punime duralumini e tregetimi I tyre .

8 Punime druri , tregetime prodhimesh te ndryshme druri , mobilje orendi etj.

W Investime dhe pjesemarrje ne investime , duke bashkepunuar me shogeri te tjera
shqipetare ose te huaja ne fusha te ndryshme si :

B Industri

B Buyjqesi

8 Industrine ushgimore
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B Ndertim

8 Transport

B Hoteleri

B Per arritjen e qellimit te mesiperm Shoqeria ka te drejte te zhvilloje cfaredo lloj
aktiviteti industrial , tregetar , financiar , dhenien e garancive te cfaredo lloj natyre
edhe ipotekore per detyrime te shoqerise ose edhe te te treteve | te disponoje
cfaredo lloj license , te marre pjese ne cfaredo lloj shoqerie qe zhvillon aktivitet te
njejte apo te ndryshem me te .

PER KETO ARESYE

Meqgenese kerkesa eshte e drejte dhe e bazuar ne ligjin 7638 date 19/11/1992 "Per
shoqerite tregtare” dhe ne ligjin 7667 date 28/01/1993 "Per rregjistrin tregtar” ,

YENDOSA

Te miratoj kerkesen per rregjistrimin e Shoqerise Tregetare CONTINENTAL
Sh.p.k. mie ortak te saj te vetem dhe Administrator Z. Arben KACOS , me kapital
themeltar 100.000 ( njeqind mije ) leke , me kohezgjatje te pacaktuar e mbi 10 vjet, me
seli ne Vreshtas te Korces .

Objekti ekonomik dhe aktiviteti I kasaj shoqerie do te jete

B Tregetimin e artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve , me shumice dhe pakice ,
import - eksport .

B Tregetim artikuj te ndryshem ushqimore .

B Tregetim karburantesh te ndryshme , vajra lubrifikante , lende djegese te cdo lioji e
tipi .

8 Tregetim automjetesh te cdo lloji , marke e tonazhi , si dhe pjese kembimi perto .

B Tregetim makinerish te ndryshme e paisje industriate ¢ bujqesore dhe venien e tyre
ne shfrytezim .

8 Tregetim paisjedh elektro - shtepiake , higjeno - sanitare dhe hidraulike , prodhime
qeramike , artizanati ej.

B Transport mallrash te te gjitha llojeve brenda dhe jashte vendit .

B Tregetimin e materialeve te ndertimit e lendeve te para brenda dhe jashte vendit

B Tregetim plerash e prodhimesh te tjera kimike .

M Tregetim prodhimesh kozmetike e estetike .

M Tregetim bimesh eterovajore.

B Transport mallrash e pasagjeresh , brenda dhe jashte vendit .

8 Hapje dhe shfrytezim hotelesh , baresh | restorantesh , diskotekash , gendrash
pushimi e kurative .

B Punime duralumini e tregetimi I tyre .

B Punime druri , tregetime prodhimesh te ndryshme druri , mobilje orendi et].

B Investime dhe pjesemarrje ne investime , duke bashkepunuar me shogeri te tjera
shqipetare ose te huaja ne fusha te ndryshme si :

B Industri

B Bujqesi

B Industrine ushgimore

10

10

10
10



I1

B Ndertim

B Transport

B Hoteleri

B Per arritjen e qellimit te mesiperm Shogeria ka te drejte te zhvilloje cfaredo lioj
aktiviteti industrial , tregetar , financiar , dhenien e garancive te cfaredo lloj natyre
edhe ipotekore per detyrime te shogerise ose edhe te te treteve | te disponoje
cfaredo loj license , te marre pjese ne cfaredo lloj shogerie qe zhvillon aktivitet te
njejte apo te ndryshem me te .

Administrator i shogerise do te jete Z. Arben KACOS

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim.

GJYQTARE

ATILAe  CAPC
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AKT - THEMELIMI
( KONTRATE)
1 SHOOERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE _
KUFIZUAR

CONTINENTAL SH.P.K.

Une, Arben KACOS , i biri t Qaniut , i dtl. 1969, lindur dhe banues ne Vreshtas te-
Korces , ne baze te legjislacionit shqiptar vendosa :

Neni 1

Te themeloj nje shoqeri tregetare me pergjegjesi te kufizuar per te ushtruar
veprimtarine ekonomike e emeruar CONTINENTAL Sh.p.k. me ortak te vetem Z.
Arben KACOS,

Neni 2+,

Shoqeria do te jete e formes se Shoqerive tregetare me pergjegjesi te kufizuar dhe
perballon humbiet deri ne kufirin e vieres te derdhur ne kapitalin themelor.

Neni 3

Shogera e ka seline e saj, ne Vreshtas te Korces .

"y

Ajo ka te drejte te krijoje brenda dhe jashte teritorit te Republikes se Shqiperise, filiale,

agiensi perfaqesi, seli sekondare si dhe ti suprimoje ato.
Neni 4

Shogeria do te kete nje kohezgjatie me nje kufi te pacaktuar e mbi 10 vjet. Ajo mund
te shperbehet ne cdo kohe me vendim te ortakut te vetem.

Neni 5

Kapitali fillestar themelor I Shoqerise do te jete 100.000 (njeqind mije ) leke , kapital
I cili eshte I formuar teresisht nga ortaku i vetem themelues i saj.

Neni 6

Ne librin e llogarise qe do te krijohet ne Shogerine Tregetare do te shenohet dhe
kapitali I derdhur nga ortaku.

Rritja e kapitalit te ortakut nuk eshte e kufizuar.

Neni 7

Te gjitha pjeset e kapitalit themelor jane teresisht te shlyeshme dhe te nenshkrueshme
nga ortaku 1 vetem i Shogerise.
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Neni 8

- Objekti i aktivitetit ekonomik te shogerise do te jete -
= B Tregetimin e artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve , me shumice dhe pakice ,
" import - eksport .

B Tregetim artikuj te ndryshem ushgimore .

B Tregetim karburantesh te ndryshme | vajra lubrifikante , lende djegese te cdo lloji e
tipr .
Tregetim automjetesh te cdo lloji , marke e tonazhi , si dhe pjese kembimi per to .
Tregetim makinerish te ndryshme e paisje industriale e bujqesore dhe venien e tyre
ne shfrytezim .
Tregetim paisjedh elektro - shtepiake , higjeno - sanitare dhe hidraulike | prodhime
qeramike , artizanati etj.

Transport mallrash te te gjitha llojeve brenda dhe jashte vendit .
Tregetimin e materialeve te ndertimit € lendeve te para brenda dhe jashte vendit |
Tregetim plerash ¢ prodhimesh te tjera kimike .
Tregetim prodhimesh kozmetike e estetike .
Tregetim bimesh eterovajore.
Transport mallrash e pasagjeresh , brenda dhe jashte vendit .
Hapje dhe shfrytezim hotelesh , baresh | restorantesh . diskotekash , ¢endrash
pushimi e kurative .
Punime duralumini e tregetimi I tyre .
Punime druri , tregetime prodhimesh te ndryshme druri , mobilje orendi etj.
Investime dhe pjesemarrje ne investime , duke bashkepunuar me shogeri te tjera
shqipetare ose te huaja ne fusha te ndryshme si -
Industrt
Bujqesi
Industrine ushqimore
Ndertim
Transport
Hoteleri
Per arritjen e qellimit te mesiperm Shogeria ka te drejte te zhvilloje cfaredo llgj
aktiviteti industrial , tregetar , financiar , dhenien e garancive te cfaredo lloj natyre
edhe ipotekore per detyrime te shoqerise ose edhe te te treteve , te disponoje
cfaredo lloj license , te marre pjese ne cfaredo lloj shogerie qe zhvillon aktivitet te
njejte apo te ndryshem me te .

Neni 9

Marredheniet e punesimit ne shoqeri do te rregullohen nepermjet kontrates se
punesimit, qe lidhet midis paleve ne mbeshtetie te ligjit Nr. 7961, date 12.07.1995 (
Kodit te Punes ), si dhe akteve te tjera nenligjore te dala ne zbatim te tij.

Neni 10

Ortaku t vetem nuk kufizohet ne rritjen ¢ kapitalit te shogerise .
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Neni 11

Shoqgeria vepron ne rregjimin e prones private dhe merr persiper te drejta e detyrime
s petem brenda kufirit te kapitalit te saj. Ortaku I vetem themelues mbart rrezikun e

]

s4Veprimtarise se Shoqerise vetem ne nivelin e kapitalit te investuar ne Shogeri.

Ly

Neni 12

Mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private te shogerise
midis punonjesve brenda saj, si dhe me te tretet, kur ato nuk mund te zgjidhen me
mirekuptim , ceshtia mbetet ne kompetence te Gjykates se Rrethit te Tiranes, ku do te
jete dhe rregjistri tregetar [ saj .

Neni 13

Shogeria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e emertimit te saj.

Neni 14

Pasuria e shoqerise mund te sigurohet prane Institutit te Sigurimeve Shogerore.
Neni_15

Organet e shogerise CONTINENTAL Sh.p.k. jane:

Ortaku 1 Vetem i shogerise .

Administratori I shogerise .

Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne statutin e
shogerise.

Administrator i shoqerise do te jete Ortaku i Vetem Z. Arben KACOS .

Modalitete per ndryshimin e administratorit si dhe kompetencat ¢ tij rregullohen nga
statuti I shogerise dhe ligji 7638 date 19.11.1992 * Per Shoqerite Tregetare®,

Ky Akt - Themelim eshte perpiluar ne kater kopie me vlere te njejte me origjinalin.

Tirane, me 21/01/1999
THEMELUES :

N
Arben KACOS /7‘,-@1,»._/%1Cu\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Nr.287 Rep.
NOTERIA TIRANE _ Nr._¢{¢ Kol.

YERTETIM

Vertetohet se sot me date 2/. .01.1999 (nentedhjete e nente ) u paraqit
personalisht para meje Noterit /2,7 ;;égé 'é, , me studio ne Tirane ,
shtetasi si me poshte :

1. Arben KACOS , 1ibirjii Qaniut , i dtl. 1969, lindur dhe banues ne Vreshtas te
Korces. Me dokument identifikimi ( certifikata ) me Nr. 47-58-3 leshuar me date
18.01.1999 nga Gjendja Civile Korce . Shtetas shqipetar |

Madhor. dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili nenshkroi para meje
Noterit (Statutin , Akt - Themelimin dhe Kerkesen drejtuar Gjykates se Rrethit
Tirane ) per rregjistrimin e Shogerise CONTINENTAL sh.p.k . Pasi u sigurova per
identitetin e tij dhe e gjeta dokumentin konforme ligjes , e nenshkruaj edhe une :
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STATUT

I SHOOQERISE TREGTETARE ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR

CONTINENTAL SH.P.K.

Shoqeria CONTINENTAL eshte e krijuar mbi bazen e Akt-themelimit te Ortakut te
vetem, Arben KACOS, i biri i Qaniut , i dtl. 1969, lindur dhe banues ne Vreshtas te
Korces per te zhvilluar aktivitet tregetar ne fusha te ndryshme, i cili ka vendosur te
perpiloje kete Statut si me poshte:

Neni 1 EMERTIMI

Shoqerid eshte quajtur CONTINENTAL Sh.p.k.

Ajo eshte nje person juridik Shqipetar, i cili do te ushtroje aktivitet privat ne te gjithe
territorin e Republikes se Shqiperise pas Rregjistrimit ne Rregjistrin tregetare prane
Gjykates se Rrethit Tirane.

Shogeria CONTINENTAL zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin
Shqipetar dhe me aktet e themelimit te saj (Akt - Themelimi dhe Statuti).

Ortaku i vetem themeluese ne kete sipermarrie ka derdhur kapitalin e tij, me gellim ge
te perfitoj te ardhura, qe mund te vijne nga ushtrimi I veprimtarise private, si dhe te
perballoj humbiet deri ne kufirin e vleftes se derdhur ne kapitalin themelor.

Neni 2 OBJEKTI
Objekti j aktivitetit ekonomik te shogerise do te jete -

B Tregetimin e artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve , me shumice dhe pakice
import - eksport .

B Tregetim artikuj te ndryshem ushgimore .

W Tregetim karburantesh te ndryshme |, vajra lubrifikante . lende djegese te cdo lloji e
tipi .

8 Tregetim automjetesh te cdo lloji , marke e tonazhi . si dhe piese kembimi per to .

B Tregetim makinerish te ndryshme e paisje industriale e bujqesore dhe venien e tyre
ne shfrytezim .

B Tregetim paisjedh elektro - shtepiake , higjeno - sanitare dhe hidraulike , prodhime
qeramike , artizanati et].

@ Transport mallrash te te gjitha Hojeve brenda dhe Jashte vendit .

B Tregetimin e materialeve te ndertimit e lendeve te para brenda dhe jashte vendit .

B Tregetim plerash e prodhimesh te tjera kimike .

B Tregetim prodhimesh kozmetike e estetike .

B Tregetim bimesh eterovajore.

B Transport mallrash e pasagjeresh , brenda dhe jashte vendit .

B Hapje dhe shirytezim hotelesh , baresh | restorantesh , diskotekash , qendrash
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pushimi ¢ kurative .

8 Punime duralumini e tregetimi | tyre .

® Punime druri , tregetime prodhimesh te ndryshme druri , mobilje orendi etj.

B Investime dhe pjesemarrje ne investime , duke bashkepunuar me shogeri te tjera
shqipetare ose te huaja ne fusha te ndryshme si -

B Industri

B Bujqest

B Industrine ushgimore

MW Ndertim

B Transport

B Hoteleri

B Per arritjen e qellimit te mesiperm Shoqeria ka te drejte te zhvilloje cfaredo lloj
aktiviteti industrial , tregetar , financiar , dhenien e garancive te cfaredo lloj natyre
edhe ipotekore per detyrime te shoqerise ose edhe te te treteve , te disponoje
cfaredo lloj license , te marre pjese ne cfaredo tloj shoqerie qe zhvillon aktivitet te
njejte apo te ndryshem me te |

Neni 3 -

Per kryerien e veprimtarise se saj Shogeria do te hapi njesi grumbulluese, perpunuese,
sherbimi e tregetimi, duke bashkepunuar me persona fizike ose juridike, vendas ose te
huaj .

Neni 4
SELIA

Shogeria CONTINENTAL e ka seline e saj ne Vreshtas te Korces . Ajo ka te drejte
te krijoje brenda dhe jashte teritorit te Republikes se Shqiperise, dege, filiale, agjensi
perfaqesi, si dhe ti suprimoje ato.

Neni 5
KOHEZGJATJA E SHOOQOERISE

Shogeria Tregetare Private CONTINENTAL Sh.p.k. do te kete nje kohezgjatje te
veprimtarise se saj ekonomike me nje kufi te pacaktuar e mbi 10 vjet dhe mund te
shperbehet ne cdo kohe per cfaredo shkaku.

Neni 6
KAPITALI I SHOOERISE

Kapitali fillestar I shogerise eshte 100.000 ( njeqind mije ) leke , ¢ perbere nga kuota e
ortakut te vetem themelues. Kapitali themeltar T shoqerise formuar teresisht nga
themeluesi i saj Z. Arben KACOS .

Neni 7

Pjeset e kapitalit themelor jane plotesisht te transferueshme ne rruge trashegimie, ne
rast ndarie pasurore ndermjet bashkeshorteve, paraardhesve e pasardhesve.

5 '.ﬁ-_i.’.)- :
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Te gjitha pjeset e kapitalit te Shogerise mund tu kalojne, tu transferohen personave te
trete, qe nuk bejne pjese ne ortakeri, por gjithmone me vendim te ortakut te veter dhe
me akt noterial .

Trashegimtari hyn ne Shoqeri me te gjitha te drejtat € ortakut dhe me te gjitha efektet.

Neni 8

Kapitali I shogerise perbehet nga kapitali themelor, dhe te tjera te nevojshme per
ushtrimin e veprimtarise tregetare . Te gjitha pjeset e kapitalit themelor themelor jane
teresisht te shlyeshme dhe te nenshkrueshme nga ortaku I vetem I shoqerise .

Neni 9

Fitimi I realizuar nga ushtrimi I veprimtarise ekonomike I Shogerise do te
administrohet nga ortaku i vetem . Nje pjese te ketij fitimi mund te perdoret per
zgjerimin e aktivitetit tregetar. Shoqeria eshte e detyruar te shlyej te gjitha detyrimet qe
ka ndaj shtetit dhe te treteve .

Neni 10

ORGANIZIMI DHE ADMINISTRIMI NE SHOQERI

QOrgani vendimor jane vendimet e ortakut te vetem ge zevendeson Asamblene e
Ortakeve .

Ortaku I vetem ka te gjitha te drejtat qe ka Asambleja e Ortakeve.

Ortaku I vetem vendos per ceshtie te tilla, shkarkimin e eksperteve kontabel te
autorizuar dhe likujduesve, miratimi I raporteve te administrimit dhe kontrollit,
miratimi I llogarive, ndryshimet ne Statut, zvogelimi I kapitalit themelor, ose zmadhimi
Itij, transferimi I pjeseve te kapitalit themelor tek te tretet, te veprimtarise se
Shogerise apo likujdimi I saj, shnderrimi T Shogerise ne nje forme tjeter, ne nje nga
format e parashikuara nga ligja ndryshimi I vendgendrimit te sefise.

Neni 11

Ortaku I vetem mbledhiet e zakoneshme I ben cdo vit brenda kater muajve, nga
mbyllja e veprimtarise ekonomike te Shoqerise

Nenil2
ADMINISTRATORI

Administratori qendron per nje periudhe 3 vjecare ne detyre.

Mandati I tij mund te jete I rinovueshem. Ortaku gezon te drejten ne cdo kohe te
shkarkoje nga detyra administratorin dhe te emeroje nje tjeter ne vend te tij.
Administartori mundet ne cdo moment te emeroje nje zevendes, ta revokoje dhe te
emeroje nje tjeter ne vend te tij.

Administratori ka keto kompetenca:

Percaktimin e orientimeve kryesore te programit dhe buxhetit

Aprovimin e planeve dhe te llogarive ekonomike pas perpunimit te tyre ne baze te
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objektit te aktivitetit te shogerise
Neni 13

VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE DHE
REZERVA E DOMOSDOSHME

Cdo vit financiar fillon me 1 Janar te cdo viti dhe perfundon me 31 Dhjetor, me
perjashtim te vitit te pare, ku si fillim eshte data e rregjistrimit te shogerise.

Neni 14

Llogarite vjetore, inventaret, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e
vecanta te hartuara nga administratoret, apo nga ekspertet kontabel miratohen nga
ortaku I veterm . miratimi I dokumentave financiare vjetore behet brenda nje afati 3 -
mujor , te mbylljes se vitit financiar |

Neni 15,

Mbas miratimit te llogarive vietore dhe vertetimit te ekzistences se fitimit, por mund te
krijoje edhe fonde te tjera.

Sheqeria pergjigjet per kontributin fiskal, afatet e derdhies se sigurimeve shoqerore, etj
Ajo ka te drejte te celi llogari likujduese prane bankave te vendit dhe te kryej veprime
likujdimi me to .

Neni 16

MARREDHENIET E PUNESIMIT DHE LIDHJA E
KONTRATAVE

Marredheniet e punesimit brenda Shoqerise rregullchen nepermjetkontrates se
punesimit, qe lidhet midis paleve ne perputhje me ligjin Nr. 7961, date 12.07.1995 (
Kodi I Punes ), si dhe legjislacionit tjeter shqipetar qe ben fjale per punesimin .

Neni 17

Marria ne pune behet me rregjistrimin nga punedhenesi ne librin e punes se Shogerise,
si dhe duke njoftuar organet e punes te juridiksionit ku ushtron veprimtarine Shogeria .

Neni 18

Largimi nga puna behet me mbarimin e kontrates se punes, per shkelie disiplinore, ose
me vete kerkesen e te interesuarit .

largimi nga shogeria behet mbasi jane shlyer te gjitha detyrimet materiale dhe monetare
Ndryshimi dhe largimi nga vendi I punes behet ne baze te nje akti me shkrim te leshuar
nga ortaku I vetem themelues .

Neni 19

=
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Shogeria mund te lidhi kontrata me sektore shteterore, si dhe me persona fizike ose
Juridike, vendas ose te huaj.

Ne veprimet kontraktuale Shoqeria perfagesohet nga ortaku I vetem I saj, 0se nga nje
person tjeter I autorizuar prej tij me prokure .

Te drejtat e detyrimet ge rrjedhin nga kontratat jane te detyrueshme per shogerine .

Neni 20

Shogeria hyn ne procesin e likujdimit qe ne momentin e prishies se saj . per kryerien e
ketij procesi emerohen nje ose disa likujdatore te cilet ndjekin operacionet e likujdimit
deri ne fund dhe I paraqesin ortakut te vetem dhe administratorit rezultatet
perfundimtare te likujdimit . Ne perfundim ortaku I vetem vendos per hegien e
mandatit te tyre . Te gjitha detyrimet ge dalin nga likujdimi ortaku I vetem dhe
administratori I merr persiper per ti shlyer me kapitatin e tij.

Neni 21
Te gjitha mosmarreveshiet qe mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise se

Shogerise kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, do te kalojne ne kompetence
te Gjykates se Rrethit Tirane .

Neni 22

Transferimi I Shoqerise nga nje forme ne nje tjeter behet me vendim te ortakut te
vetem, kur plotesohen kushtet per krijimin e Shogerive te llojeve te tjera .

Neni 23

Themeluesi I Shoqerise mund te beje ndryshime e plotesime ne Statut dhe ne aktin e
themelimit pa rene ndesh ne menyre thelbesore ne cdo kohe , me nenet e pershkruara
ne kete Statut .

Ndryshimet e plotesimet behen ne te njejten menyre e procedure me te cilen nxirret
vete statuti .

Neni 24

Ceshtjet ¢ tjera qe nuk jane trajtuar ne kete statut , gjithshka I referohet Ligjit Nr.
7638, date 19.11.1992, Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993 _ si dhe legjislacionit shqipetar
ne fuqi, si dhe akteve te tjera ligjore dhe nenligjore te dala ne zbatim te tyre .

Neni 25

Ky statut eshte perpiluar dhe firmosur ne kater kopje me viere te njejte me origjinalin.

ORTAKU I VETEM THEMELUES

Tirane , me 21.01.1999 Arben KACOS ‘/JZ//@\« r</ > Ty
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Nr.2487 Rep.
NOTERIA TIRANE _ Nr._s¢ Kol

YERTETIM

Vertetohet se sot me date .2( 01, 1999 (nentedhjete € nente ) u paraqit
personalisht para meje Noterit f me studio ne Tirane ,
shtetasi si me poshte :

1. Arben KACQOS , ibiri i1 Qaniut , i dtl. 1969 | lindur dhe banues ne Vreshtas te
Korces. Me dokument identifikimi ( certifikata ) me Nr. 47-58-3 leshuar me date
18.01.1999 nga Gjendja Civile Korce . Shtetas shqipetar .

Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili nenshkroi para meje
Noterit {“Statutin , Akt - Themelimin dhe Kerkesen drejtuar Gjykates se Rrethit
Tirane ) per rregjistrimin e Shogerise CONTINENTAL sh.p.k . Pasi u sigurova per
identitetin e tij dhe e gjeta dokumentin konforme ligjes , e nenshkruaj edhe une :
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Vreshtas te Korces . Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar , me
dokument identifikimi me certifikate Nr. 47-58-3 leshuar me date 18.01.1999 leshuar
nga Gjendja Civile Korce .

OBJEKTTI : Rregjistrimin si person juridik ne Rregjistrin Tregetar prane
Gjykates se Rrethit Tirane te Shoqerise Tregetare CONTINENTAL Sh.p.k.

Baza ligjore : Ne baze te ligjes 7638 date 19.11,1992, ligji 7667 date 28.01.1993

GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE

Nepermjet Akt-Themelimit dhe Statutit qe I bashkangjitet eshte themeluar ne dat
21.01.1999 shoqeria tregetare private me pergjegjesi te kufizuar e emertuar
CONTINENTAL Sh.p.k. nga ortaku i saj [ vetem themelues z, Arben

Me kohezgjatie te pacaktuar e mbi 10 vjet dhe me kapital 100.000 ( nje gi
leke . t

Me seh ne Vreshtas te Korces . ‘JJEXQ\ O\ .

Objekti I veprimtarise do te jete : \

B Tregetimin e artikujve te ndryshem te te gjitha llojev e shumice dhe pakice ,
import - eksport .

B Tregetim artikuyj te ndryshem ushgimore .

B Tregetim karburantesh te ndryshme , vajra lubrifikante | lende djegese te cdo lloji e
tipt .

M Tregetim automjetesh te cdo lloji , marke e tonazhi , si dhe pjese kembimi per to .

B Tregetim makinerish te ndryshme e paisje industriale ¢ bujqesore dhe venien e tyre
ne shfrytezim .

B Tregetim paisjedh elektro - shtepiake , higjeno - sanitare dhe hidraulike , prodhime
(eramike , artizanati etj.

B Transport mallrash te te gjitha llojeve brenda dhe jashte vendit .

B Tregetimin e materialeve te ndertimit e lendeve te para brenda dhe jashte vendit .

B Tregetim plerash e prodhimesh te tjera kimike .

W Tregetim prodhimesh kozmetike e estetike .

B Tregetim bimesh eterovajore.

B Transport malirash e pasagjeresh , brenda dhe jashte vendit .

B Hapje dhe shfrytezim hotelesh , baresh , restorantesh , diskotekash , gendrash
pushimi e kurative .

B Punime duralumini e tregetimi I tyre .

B Punime druri , tregetime prodhimesh te ndryshme druri , mobilje orendi etj.
B Investime dhe pjesemarrje ne investime , duke bashkepunuar me shogeri te tjera

12
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shqipetare ose te huaja ne fusha te ndryshme si -
B Industri

Bujgesi
Industrine ushqimore
: Ndertim
S‘T‘E‘ﬁ: 3/'M Transport
< B Hoteleri

B Per arritjen e qellimit te mesiperm Shoqeria ka te drejte te zhvilloje cfaredo lloj
aktivitett industrial , tregetar , financiar , dhenien e garancive te cfaredo lloj natyre
edhe ipotekore per detyrime te shogerise ose edhe te te treteve | te disponoje
cfaredo lloj license , te marre pjese ne cfaredo lloj shoqerie qe zhvillon aktivitet te
njejte apo te ndryshem me te .

Administrator i shoqerise do te jete zoti Arben KACOS .

Bazuar ne nenin 6 te ligjit 7638 date 19.11.1992 kerkojme Rregjistrimin si
person juridik te Shoqerise dhe rregjistrimin e saj ne Rregjistrin Tregetar.
Bashkangjitur kesaj kerkese jane Akt - Themelimi, statuti I shoqerise si dhe konferma e
depozitimit te kapitalit themeltar.

KERKUES:

Arben KACOS
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Nr.284 Rep.
NOTERIA TIRANE Nr._ — Kol

YERTETIM

Vertetohet se sot me date 24/ 01 1999 (nentedhjete € nente ) u paraqit
personalisht para meje Noterit ; . me studio ne Tirane ,
shtetasi si me poshte :

1. Arben KACOS , ibiri i Qaniut , i dtl. 1969, lindur dhe banues ne Vreshtas te
Korces. Me dokument identifikimi ( certifikata ) me Nr. 47-58-3 leshuar me date
18.01.1999 nga Gjendja Civile Korce . Shtetas shqipetar .

Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili nenshkroi para meje
Noterit ( Statutin , Akt - Themelimin dhe Kerkesen drejtuar Gjykates se Rrethit
Tirane ) per rregjistrimin e Shogerise CONTINENTAL sh.p.k . Pasi u sigurova per
identitetin e tij dhe e gjeta dokumentin konforme ligjes , e nenshkruaj edhe une :
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